[image: image1.jpg]) >

“?’
=
‘4,3/’/ —

)m.

Prae @0 0z 920 929209009090 |

g O o U

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2015 года

№ 53
с. Вольное

 О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 03 марта 2014 года № 53 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Вольненского сельского поселения Успенского района»
В связи с приведением нормативных правовых актов администрации Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствие с нормами действующего законодательства, постановляю:
1.  В Порядок работы с обращениями граждан в администрации Вольненского сельского поселения Успенского района, утвержденный постановлением Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 03 марта 2014 года № 53, (далее – Порядок работы с обращениями) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4.1 после слов «в течение 30 календарных дней» дополнить словами ", за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта";

1.2. Пункт 2.4.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

"Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.";
1.3. Пункт 2.4.2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.»;

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
Глава Вольненского
сельского поселения

Успенского района

 С.М. Багдасарян